2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG XÁ
[bookmark: _GoBack]Số:       /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                     Long Xá, ngày  16 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký nguồn giống Lúa để sản xuất cánh đồng mẫu lớn
liên kết sản xuất vụ đông xuân 2024 – 2025

Thực hiện Công văn số 32/DĐTTNN ngày 16/8/2024 của Ban quản lý diễn đàn thị trường nông nghiệp - Sở Nông nghiệp&PTNT “Vv đăng ký V/v đăng ký chương trình: Hỗ trợ trực tiếp cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Đông - Xuân năm 2024-2025” và Công văn số 272 CV/TTG ngày 11/9/2024 của Trung tâm giống cây trông Nghệ An “V/v đăng ký thực hiện chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2024”,
Thực hiện công văn số 98/NN.TT ngày 16/9/2024 của UBND huyện Hưng Nguyên về việc đăng ký nguồn giống Lúa để sản xuất cánh đồng mẫu lớn liên kết sản xuất vụ đông xuân 2024 - 2025;
Các nội dụng được hỗ trợ cụ thể về bộ giống và đơn giá như sau:
	TT
	Tên giống
	Đơn giá Dự kiến
	Định mức hỗ trợ

	I
	Nguồn từ Trung tâm giống cây trông

	1
	Sông Lam 9 (SL9)
	38.000 đ/kg

	2
	Dự hương 8
	38.000 đ/kg
	Mức hỗ trợ: 50% giá giống

	3
	TBR89
	38.500 đ/kg

	4
	Nếp 98
	29.500 đ/kg

	II
	Ban quản lý diễn đàn thị trường nông nghiệp

	1
	Hạt Ngọc 9
	50.000 đ/kg
	Mức hỗ trợ: 50% giá giống

	2
	Hương Thanh 8
	40.000 đ/kg

Vậy UBND xã thông báo rộng rãi cho các đơn vị xóm và bà con nông dân được biết, ai có nhu cầu thì đăng ký cho các đồng chí xóm trưởng (có danh sách ký nhận đăng ký), các đơn vị xóm tổng hợp danh sách gửi UBND xã qua đ/c Hương CCNN xã trước ngày 18/9/2024 để UBND xã đăng ký với UBND huyện. Sau thời gian trên các hộ gia đình không đăng ký, sẽ ko được hỗ trợ theo chính sách trên
	Nơi nhận:
- CT, Phó CT UBND xã (B/c)
- Phòng NN& PTNT (p/h);
- Đài TT (tuyên truyền);
- 8/8 xóm;
- Lưu VP-UBND.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Chiến